2

	[image: image3.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025 р.п. Ванино        № 263
О внесении изменения в Порядок предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения педагогическим работникам образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2025 г. № 216
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Ванинского муниципального района Хабаровского края Собрание депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Порядок предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения педагогическим работникам образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утверждённый решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2025 г. № 216 «Об утверждении порядка предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения педагогическим работникам образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» (далее – Порядок). изложив пункт 10 части 9 Порядка в следующей редакции:
«10) документ, подтверждающий регистрацию работника и членов
его семьи по адресу места нахождения арендуемого жилого помещения
или документ, подтверждающий фактическое их проживание по данному адресу. При невозможности предоставления документального подтверждения факта проживания по адресу места нахождения арендуемого жилого помещения ответственность за достоверность данных сведений несет руководитель работника, обратившийся с ходатайством о предоставлении компенсации;».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации – газете «Восход-Ванино», распространяемом в Ванинском муниципальном районе Хабаровского края, на официальном сайте Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края (rsd.vanraion.ru), а также на официальном сайте администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края (vaninoadm.khabkrai.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края по бюджету, налогам и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                   В.С. Соколов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]